07/2017 – DE/rus
Вентиляционные решетки ​
для установки в стены, ​
подоконники или ​
прямоугольные ​
воздуховоды
Серия AH
Одиночные и секционные вентиляционные решетки с особо ​

	 RAL 9006 30 %
	 Все другие цвета RAL 70 %
Пример заказа: AH-15-AG/825×225/B1/E11
Доп. комплектующие Клапан со створками встречного вращения
Вид конструкции ламелей 15°
Типоразмер 825 × 225 мм
Монтажная рамка С монтажной рамкой для наружной рамки шириной ​
20 мм
Крепление Скрытое винтовое крепление
Наружная поверхность Анодированное покрытие, E6-C-0, цвет естественный
Вентиляционные решетки для установки в стены, подоконники или ​прямоугольные воздуховоды
Код заказа
07/2017 – DE/rus
AH
PD – AH – 9
AH, секционная решетка
      
  M – AH – 15 – AG  /  950×225  /  E1  /  A11  /  P1 – RAL ...
 Серия
AH	 Секционная решетка
 Секция
E	 Концевая секция
EL	 Концевая секция левая, ламель 15
ER	 Концевая секция правая, ламель 15
M	 Промежуточная секция
 Вид конструкции ламелей
0	 Ламель 0° (Прямо)
15	 Ламель 15° (Под углом)
 Дополнительное оборудование
A	 Нет (Только лицевая панель)
AG	 Регулятор расхода со створками ​
встречного вращения
D	 Регулятор направления воздуха, ​
ламели установлены под 90° к внешним ​
ламелям, регулируются независимо
DG	 Комбинация D и AG
 Типоразмер [мм]
	 E (Концевая секция) × H
	 M (Промежуточная секция) × H
 Монтажная рамка
	 Не указано: Отсутствует
C1	 Для концевой секции, ширина ​
наружной рамки F = 28 мм
D1	 Для концевой секции, F = 20 мм
E1	 Для промежуточной секции, F = 28 мм
F1	 Для промежуточной секции, F = 20 мм
 Крепление
	 Не указано: Скрытое винтовое ​
крепление, F = 28 мм
E11	 Скрытое винтовое крепление, F = 20 мм
A11	 Потайные отверстия, F = 28 мм
 Наружная поверхность
	 Не указано: Анодированное покрытие, ​
E6-C-0, цвет естественный
P1	 С порошковым покрытием, цвета по ​
RAL Classic
	 Степень блеска
	 RAL 9010 50 %
	 RAL 9006 30 %
	 Все другие цвета RAL 70 %
Пример заказа: E-AH-0/1310×225
Секция Концевая секция
Доп. комплектующие Нет
Вид конструкции ламелей 0°
Типоразмер 1310 × 225 мм
Монтажная рамка Нет
Крепление Скрытое винтовое крепление, наружная рамка ​
шириной 28 мм
Наружная поверхность Анодированное покрытие, E6-C-0, цвет естественный
Вентиляционные решетки для установки в стены, подоконники или ​прямоугольные воздуховоды
Код заказа
07/2017 – DE/rus
AH
PD – AH – 10
AH-EF
    
  AH – EF  – 15 – AS  /  825×225  /  P1  –  RAL ...
 Серия
AH	 Одиночная решетка, наружная рамка ​
шириной 28 мм
 Конструкция
EF	 Монтажная рамка с фильтрующим ​
элементом и пружинным зажимом
 Вид конструкции ламелей
0	 Ламели на 0° (прямо)
15	 Ламели на 15° (под углом)
 Дополнительные комплектующие
A	 Нет
AS	 Регулятор расхода шиберного типа
 Типоразмер [мм]
	 L × H
 Наружная поверхность
	 Не указано: анодированное покрытие, ​
E6-C-0, цвет естественный
P1	 Порошковое покрытие, цвет по ​
RAL CLASSIC
	 Степень блеска
	 RAL 9010 50 %
	 RAL 9006 30 %
	 Все другие цвета RAL 70 %
E-EF
 
  E-EF  /  825×225
 Серия
E-EF	 Сменный фильтрующий материал
 Типоразмер [мм]
	 L × H
Пример заказа: AH-EF-0-AS/1025×125/P1-RAL 9010
Вид конструкции ламелей 0°
Доп. комплектующие Регулятор расхода шиберного типа
Типоразмер 1025 × 125 мм
Наружная поверхность С порошковым покрытием RAL 9010, чистый белый
Вентиляционные решетки для установки в стены, подоконники или ​прямоугольные воздуховоды
Размеры и вес
07/2017 – DE/rus
AH
Доступные типоразмеры и вес приведены в ​
таблице
PD – AH – 11
На рисунке AH-0
На рисунке AH-0
AH, одиночная решетка
H
L [мм]
225 325 425 525 625 825 1025 1225
м
мм кг
75 0.3 0.4 0.5 0.7 0.8 1.0 1.2 1.5
125 0.5 0.7 0.9 1.1 1.3 1.7 2.1 2.5
225 1.3 1.6 2.0 2.4 3.1 3.8 4.6
325 2.4 2.9 3.4 4.5 5.5 6.7
425 4.5 5.9 7.3 8.7
Вес вентиляционных решеток без дополнительных комплектующих
AH, наружная рамка шириной 28 мм
12
,5
28
L + 29
H
 +
 2
9
28
27 7
L   Номинальная длина
Вертикальная центральная стойка при ​
L > 625 мм
H   Номинальная высота
AH, наружная рамка шириной 20 мм
12
,5
20
L + 13
H
 +
 1
3
20
27 7
L   Номинальная длина
Вертикальная центральная стойка при ​
L > 625 мм
H   Номинальная высота
Вентиляционные решетки для установки в стены, подоконники или ​прямоугольные воздуховоды
Размеры и вес
07/2017 – DE/rus
AH
PD – AH – 12
AH, секционная решетка
H
Секция
E M
мм кг/м кг
125 4.1 8.2
225 6.1 12.2
325 8.2 16.4
Промежуточная секция M: 2000 мм
Концевая секция E: 950 – 2025 мм с шагом в 1 мм